
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Vlachovo č. 1/2012               

o vymedzení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

počas volebnej kampane 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlachove v súlade s § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na vydaní Všeobecne 

záväzného nariadenia č. 1/2012 o vymedzení miest na umiestňovanie volebných plagátov 

počas volebnej kampane. 

§ 1 Predmet úpravy 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa vymedzujú miesta na umiestňovanie volebných 

plagátov na drevenej vývesnej tabuli na hornej autobusovej zastávke a na vývesnej tabuli na 

dolnej autobusovej zastávky v obci Vlachovo počas volebnej kampane. 

§ 2 Všeobecné ustanovenia 

Vylepovať volebné plagáty možno len na miestach vymedzených týmto VZN. Na 

vylepovanie volebných plagátov počas volebnej kampane sú vyhradené plošné panely na 

autobusových zastávkach. Plocha plošného panelu bude pre účely vylepovania volebných 

plagátov rozdelená tak, aby rozdelenie zodpovedalo zásadám rovnosti politických strán a 

nezávislých kandidátov. 

§ 3 Kontrola VZN 

Kontrolu nad dodržiavaním tohto VZN vykonávajú: 

poslanci obecného zastupiteľstva. 



§ 4 Záverečné ustanovenia 

1. Porušenie ustanovení tohto VZN fyzickou osobou je priestupkom v súlade so 

zákonom č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších zmien a doplnkov. 

2. Právnickej osobe alebo fyzickej osobe oprávnenej na podnikanie, ktorá poruší toto 

VZN môže starosta obce v súlade s § 13 ods. 9 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov uložiť pokutu do 6 638 eur. 

Obecné zastupiteľstvo vo Vlachove sa uznieslo na vydaní tohto VZN č. 1/2012 dňa 6.marca 

2012 uznesením č. 10/2012 a toto VZN nadobúda účinnosť 15-tym dňom od vyvesenia na 

úradnej tabuli Obecného úradu vo Vlachove, t.j. 22. marca 2012. 

Vo Vlachove, dňa 6. marca 2012 

Ing. Peter Pakes 

starosta obce 


